2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.02.2023

  № 16-р

г. Кореновск
О внесении изменения в распоряжение администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 29 декабря 2022 года № 209-р «Об утверждении плана
внутреннего финансового аудита на 2023 год»
В соответствии с пунктом 3.2 раздела III Положения об осуществлении администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района                       от 15 апреля 2021 года № 402 «Об утверждении Положения об осуществлении администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района внутреннего финансового аудита» (с изменением от 30 января 2023 года № 98):
1. Внести в распоряжение администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 декабря 2022 года № 209-р «Об утверждении плана внутреннего финансового аудита на 2023 год» изменение:
1.1. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Кореновского                    городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 03.02.2023 №  16-р

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района
от 29.12.2022 № 209-р

ПЛАН
внутреннего финансового аудита на 2023 год
	№ п/п
	Тема аудиторской проверки
	Объект внутреннего финансового аудита
	Методы внутреннего финансового аудита
	Проверяемый период
	Срок проведения аудиторской проверки

	1.
	Внутренний финансовый аудит достоверности годовой бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности
	Бюджетная процедура по ведению бюджетного учета, составлению, представлению и утверждению бюджетной отчетности
	аналитические процедуры, пересчет, запрос
	2022 год
	17 календарных дней (месяц окончания аудиторского мероприятия – март)

	2.
	Внутренний финансовый аудит соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности и достоверность бюджетной отчетности по состоянию на 1 октября 2023 года
	Бюджетная процедура по ведению бюджетного учета, составлению, представлению и утверждению бюджетной отчетности
	аналитические процедуры, пересчет, запрос
	9 месяцев 2023 года
	30 календарных дней (месяц окончания аудиторского мероприятия – ноябрь)

»
Начальник финансово-экономического
отдела администрации Кореновского городского
поселения Кореновского рай

                                                            С.И. Пономаренко